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O d  w y b o r ó w  m i n ą ł  r o k
R o z m a w i a m y  z  Ta d e u s z e m  To m a s i k i e m
B u r m i s t r z e m  G m i n y  i  M i a s t a  P r z y s u c h a
 – W listopadzie minął rok od 
wyborów samorządowych, 
w których został pan wybrany 
Burmistrzem Przysuchy. Pod-
sumuje pan te minione dwana-
ście miesięcy?
 – Oczywiście, ale zanim przejdzie-
my do rozmowy o najważniejszych 
sprawach dla Przysuchy, które 
miały miejsce w pierwszym roku 
obecnej kadencji samorządu, czu-
ję się zobowiązany wyjaśnić moją 
kilkumiesięczną nieobecność w tym 
czasie. Spowodowały ją problemy 
zdrowotne, przeszedłem koniecz-
ny zabieg chirurgiczny, następnie 
rehabilitację i wróciłem do pracy. 
Niemniej jednak nie straciłem ani 
na chwilę kontaktu z pracownikami 
Urzędu Gminy i Miasta, radnymi 
i kierownikami jednostek samorzą-
dowych. Dziś korzystając z oka-
zji serdecznie dziękuję wszystkim 
pracownikom administracji samo-
rządowej za rzetelną pracę w tym 
czasie i realizowanie na bieżąco 
zadań stojących przed administracją 
samorządową. Dziękuję mojemu 
zastępcy Panu Adamowi Pałganowi 
za odpowiedzialne kierowanie i roz-
wiązywanie problemów które przed 
gminą stały.

 – Był to niewątpliwie trudny 
dla pana czas. Przypomnijmy, 
że w pierwszej naszej rozmo-
wie po zakończeniu wyborów 
samorządowych, na pytanie 
jak się zapowiada 2015 rok, 
odpowiedział pan: pracowicie, 
ale też optymistycznie. Czy ta 
ocena się potwierdziła po upły-
wie dwunastu miesięcy?
 – Zdecydowanie tak. Pracowicie, 
ponieważ poświęciliśmy ten czas 
na opracowywanie projektów in-
westycji i przygotowanie wniosków 
pod kątem zdobycia funduszy z ze-
wnątrz na dofinansowanie zadań. 
Postaraliśmy się też o wykonanie 
analizy wszystkich potrzeb, jeśli 
chodzi o drogi. Wiemy, że najwyż-
sze oceny otrzymają te wnioski 
o dofinansowanie, które dotyczą 
budowy dróg połączonych ze sobą 
komunikacyjnie. I takie na terenie 

gminy wzięliśmy pod uwagę. Na 
przykład ciąg komunikacyjny po-
cząwszy od Woli Więcierzowej, 
poprzez Beźnik, Dębiny, Krajów. 
Taki projekt łączy drogę woje-
wódzką z drogą krajową. Kolejny 
to odcinek drogi Kolonia Skrzyńsko 
do Skrzyńska oraz odcinek drogi 
biegnącej przez Gaj, łączący naszą 
gminę z gminą Rusinów. Czeka-
my na nabór wniosków, aby starać 
się uzyskać do tych zadań dofi-
nansowanie. Natomiast w okresie 
minionych dwunastu miesięcy zre-
alizowaliśmy jedną z najdroższych 
i największych inwestycji drogo-
wych: przebudowę ulic Warszaw-
skiej i Partyzantów w Przysusze. 
Zdaję sobie sprawę z tego, że kiedy 
mówimy o wykonywaniu projektów 
dróg, to „namacalnie” mieszkań-
cy tego nie widzą. Przecież i prace 
projektowe oraz starania o dofinan-
sowanie zadania jakim była przebu-
dowa wspomnianych ulic Warszaw-
skiej i Partyzantów, trwały jeszcze 
w poprzedniej kadencji samorządu. 
Dziś jednak efekt tych starań już 
widać. Jest „namacalny”. Przysuchę 
ze Skrzyńskiem połączyła droga 
z nową nawierzchnią i ciągiem pie-
szo – rowerowym. Koszt tej inwe-
stycji wyniósł ponad 3 mln złotych, 
z czego połowę stanowi dofinan-
sowanie z Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych. Przy 
okazji odpowiadając na interwencje 
niektórych mieszkańców: wykona-
nie ulic Warszawskiej i Partyzantów 
zostało skontrolowane i nie stwier-
dzono żadnych uchybień. Zgłaszane 
uwagi nie znalazły uzasadnienia.

 – Którą z przewidywanych 
do realizacji inwestycji uważa 
pan za najważniejszą, biorąc 
pod uwagę potrzeby miesz-
kańców?
 – Na pewno modernizację oczysz-
czalni ścieków. Tyle tylko, że zada-
nie to jest bardzo kosztowne, szacu-
jemy je na około 7 mln zł. Takiego, 
jednorazowo obciążenia finanso-
wego nie udźwignie PGKiM, ani 
też Gmina. Bieżący rok poświęci-
liśmy na wykonanie dokumentacji 
technicznej tego zadania. Z chwilą 

ogłoszenia naboru wniosków o do-
finansowanie z Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego, taki wniosek 
złożymy. Jest to zadanie do realiza-
cji kilkuletniej. Jednocześnie, mając 
świadomość, że wyżej oceniane są 
zadania łączone, chcemy wystąpić 
o dofinansowanie na inwestycje 
z zakresu kanalizacji. W tym celu 
minione miesiące tej kadencji po-
święciliśmy na opracowanie projek-
tów technicznych na budowę kana-
lizacji sanitarnej w ul. Ogrodowej 
w m. Janików oraz na budowę ka-
nalizacji sanitarnej w m. Zbożenna. 
W Zbożennie zakończono budowę 
sieci wodociągowej na części dzia-
łek, trwa opracowanie projektu tego 
zadania na kolejnych działkach.
Ponadto dobiega końca wykonanie 
projektu kanalizacji sanitarnej i sie-
ci wodociągowej w ul. Dembińskich 
i Słonecznej, modernizacji świetlicy 
wiejskiej wraz z zagospodarowa-
niem terenu w miejscowości Janów 
oraz projektu budynku zaplecza 
socjalno-technicznego na stadionie 
miejskim w Przysusze. Gotowy jest 
już projekt budowy infrastruktury 
rekreacyjno-sportowej w Skrzyń-
sku. Ponadto wykonanych lub 
w trakcie realizacji jest kilkanaście 
projektów przebudowy dróg gmin-
nych oraz Pl. 3-go Maja i parku 
w Smogorzowie.

 – W pierwszym roku obecnej 
kadencji główny nacisk poło-

żono na prace projektowe. Ale 
nie brakuje też tych zadań, 
które pan umownie nazwał 
„namacalnymi” ….
 – Tak, bo działa już od wiosny plac 
zabaw w Skrzyńsku, którego budo-
wa została dofinansowana z PROW 
2007-2014, dobiegł końca I etap 
przebudowy drogi gminnej Dębiny 
– Krajów. Zadanie jest dofinanso-
wane z budżetu województwa ma-
zowieckiego. Zakończyła się prze-
budowa ulic Targowej, Skowyry 
w Przysusze oraz drogi w Jakubo-
wie Tak więc moja, przez dwuna-
stoma miesiącami ocena roku 2015 
była chyba realna? Jest pracowity 
i możemy z optymizmem kontynu-
ować przyjętą politykę inwestycyj-
ną w kolejnych latach.

 – Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiała Hanna Jacobi

Ogłoszenie
Urząd Gminy i Miasta Przysucha informuje, że odbiór popiołu z gospodarstw 
domowych będzie realizowany w sezonie grzewczym tj. od września do 
maja w każdy pierwszy czwartek miesiąca. Popiół należy wystawiać w wor-

kach lub pojemnikach.
Przypominamy, że właściciel nieruchomości zobowiązany jest udostępnić 
pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, poprzez ich 
wystawienie poza teren nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny 

do nich dojazd.
Szczegółowych informacji udziela firma świadcząca usługę odbioru odpa-
dów komunalnych na terenie gminy i miasta Przysucha pod numerem tele-

fonu: (048) 675 25 36

Przysucha w rankingach
Wysokie miejsce zajmuje Gmina 
Przysucha w rankingu miast po-
wiatowych w kraju pod względem 
wykorzystania środków unijnych. 
Jest też dobrze oceniana w kate-
gorii „oszczędny urząd”. Najnow-
sze rankingi opracowane przez 
prof. Pawła Swianiewicza, doty-
czące wszystkich sfer działalności 
samorządów w 2014 roku, opu-
blikował tygodnik „Wspólnota” – 
Pismo Samorządu Terytorialnego.
Wśród miast powiatowych poniżej 
20 tysięcy mieszkańców, w kate-
gorii: najniższe wydatki bieżące 
na administrację w przeliczeniu na 
1 mieszkańca w 2014 roku, Gmina 
Przysucha zajmuje 8. miejsce. Ran-
kingi „Wspólnoty” obejmują dane 
porównawcze z ostatnich 10. lat. 
Z analizy tej wynika, że najwyższe 
wydatki bieżące na administrację 
w przeliczeniu na 1 mieszkańca, 
Przysucha ponosiła w 2003 roku, 
a najniższe, zajmując wówczas 3. 
miejsce w grupie miast powiato-
wych poniżej 20 tysięcy mieszkań-
ców, w 2012 roku.
Ranking tygodnika Wspólnota 
przedstawia też wielkość pozyska-
nych funduszy unijnych w prze-
liczeniu na jednego mieszkańca, 
w całym okresie 2004–2014. Anali-

zie poddano wyniki osiągane w tych 
latach przez 267 miast powiato-
wych. Przysucha plasuje się tu na 
dobrych pozycjach. I tak: najwyż-
szą ilość pozyskanych funduszy 
unijnych w przeliczeniu na jednego 
mieszkańca, Przysucha odnotowała 
w następujących okresach rozli-
czeniowych: w latach 2007 – 2011 
(37. miejsce) i w latach 2009 – 2012 
(36. miejsce). Natomiast biorąc 
pod uwagę całą analizowaną deka-
dę 2004 – 2014, na 267 miast po-
wiatowych, Przysucha zajmuje 52. 
miejsce.
Wśród miast powiatowych na Ma-
zowszu, w kategorii pozyskanych 
funduszy unijnych w przeliczeniu 
na jednego mieszkańca, w całym 
okresie 2004–2014, Przysuchę 
w rankingu nieznacznie wyprzedza-
ją: Otwock, Ciechanów, Sochaczew, 
Grodzisk Mazowiecki i Węgrów, 
w tym na ziemi radomskiej jedynie 
Białobrzegi.
To dobry wynik, biorąc pod uwa-
gę fakt, że jak stwierdzają eksperci 
w opisie do rankingu, udział fun-
duszy unijnych w finansowaniu 
inwestycji, w ostatnich latach dyna-
micznie wzrastał przede wszystkim 
w samorządach wojewódzkich.
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Mariusz Szyszko, dyrektor zarządzający Stowarzyszenia Czarni Radom i prezes Cer-
radu Czarnych (z  lewej) oraz zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Przysucha Adam 
Pałgan w trakcie podpisywania dokumentów przystąpienia Przysuchy do projektu „Part-
nerstwo Regionalne”. (Zdjęcie: Andrzej Michalik)
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Nowe radiowozy dla KPP
Policjanci Komendy Powiatowej 
Policji w Przysusze otrzymali dwa 
nowe radiowozy. Pojazdy KIA 
CEED zakupione zostały w ramach 
połączonych środków Powiatu 
Przysuskiego, Gminy i Miasta Przy-
sucha oraz Gminy Klwów. Pojazdy 
trafiły do funkcjonariuszy Wydziału 
Ruchu Drogowego oraz Wydziału 
Kryminalnego i będą wykorzysty-
wane przez policjantów w codzien-

nej służbie.
Przypomnijmy, że uchwałą Rady 
Gminy i Miasta Przysucha z 27 
sierpnia br., Gmina Przysucha prze-
kazała 17,5 tysiąca złotych z docho-
dów własnych na Fundusz Wsparcia 
Policji Województwa Mazowiec-
kiego z przeznaczeniem na dofinan-
sowanie zakupu samochodu służ-
bowego dla Komendy Powiatowej 
Policji w Przysusze.

27 października Zarząd Koła Pol-
skiego Związku Niewidomych 
w Przysusze zorganizował spo-
tkanie z okazji Międzynarodowe-
go Dnia Białej Laski. Miało ono 
charakter integracyjny i odbyło się 
tradycyjnie w kameralnej atmosfe-
rze. Uczestniczyły w nim rodziny 
członków związku oraz przedstawi-
ciele samorządowych władz Gminy 
i Miasta Przysucha. Spotkanie roz-
poczęli prezes zarządu koła PZN 
w Przysusze Maciej Plaskota i czło-
nek zarządu Teresa Wamil, przedsta-
wiając sprawozdanie z działalności 
koła. Obecny na spotkaniu Bur-
mistrz Gminy i Miasta Przysucha 
Tadeusz Tomasik, w imieniu swoim 
i obecnego na spotkaniu Mirosława 
Pierzchały przewodniczącego Rady 

Gminy i Miasta Przysucha, złożył 
członkom koła PZN najlepsze ży-
czenia dalszej działalności w kolej-
nych latach. Burmistrzowi podzię-
kowano za wsparcie, jakie Gmina 
okazuje członkom PZN.
Spotkanie uatrakcyjniły występy 
dzieci z Publicznej Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Przysusze. Wy-
konały one program artystyczny 
przygotowany przez Małgorzatę 
Baran. W miły nastrój uczestników 
spotkania wprowadzili Magdalena 
Jasińska, Waldemar Rek, Marek 
Kowalski i Janusz Dzierzchowski 
z Estrady Domu Kultury w Przysu-
sze. Swoim występem sprowokowa-
li obecnych do wspólnego śpiewu 
polskich piosenek muzyki rozryw-
kowej i biesiadnej.

Przysucha w Partnerstwie Regionalnym
W październiku br. Przysucha 
przystąpiła do realizacji pro-
jektu Partnerstwo Regionalne, 
wspierającego rozwój siatkówki 
w miastach i gminach regionu ra-
domskiego. Pomysłodawcą przed-
sięwzięcia jest Stowarzyszenie 
Czarni Radom, właściciel klubu 
PlusLigi Cerradu Czarnych Ra-
dom.
Obok Gminy i Miasta Przysucha do 
projektu Partnerstwo Regionalne 
przystąpiły: Starostwo Powiatowe 
w Radomiu, gminy: Wierzbica, Je-
dlińsk, Pionki, Przytyk, Zakrzew, 
Gózd, Garbatka-Letnisko oraz mia-
sta Iłża, Białobrzegi i Kozienice.
 – Partnerstwo Regionalne to no-
watorski pomysł nie tylko w skali 
kraju, a nawet Europy. Żaden klub 
jeszcze tego nie zrobił. Będziemy 
promować nie tylko siatkówkę, 
klub Cerrad Czarnych Radom, ale 
i uczestników Partnerstwa Regio-

nalnego – mówił podczas spotkania 
partnerów projektu trener Robert 
Prygiel.
 – Zaletą przystąpienia do projektu 
i uzyskania przez Gminę i Miasto 
Przysucha tytułu Partnera Radom-
skiej Siatkówki jest także możli-
wość promowania podczas meczów 
osiągnięć gospodarczych, kultural-
nych Przysuchy – wyjaśnia zastępca 
Burmistrza Gminy i Miasta Przysu-
cha Adam Pałgan. – 2 listopada my 
jako pierwsi mieliśmy taką okazję 
podczas meczu Cerrad Czarni Ra-
dom – ZAKSA Kędzierzyn-Koźle. 
Herb Przysuchy został umieszczony 
m.in. na koszulkach zawodników. 
Ponadto od dawna u siebie promuje-
my siatkówkę. Moim zdaniem nasz 
udział w projekcie to dobra forma 
przyciągania do sportu młodzieży 
i pokazywania na zewnątrz naszych 
osiągnięć w każdej dziedzinie – do-
daje Adam Pałgan.

Integracyjnie w Dzień Białej Laski
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Obelisk dla Żołnierzy Wyklętych
Święto Niepodległości społeczność 
Skrzyńska uczciła odsłonięciem ta-
blicy pamiątkowej ku czci Żołnie-
rzy Wyklętych. Aktu odsłonięcia 
i poświęcenia dokonał ks. dziekan 
Andrzej Szewczyk. Wcześniej 
mieszkańcy Skrzyńska, przedsta-
wiciele samorządowych władz Po-
wiatu Przysuskiego oraz Gminy 
i Miasta Przysucha uczestniczyli 
w mszy świętej w Sanktuarium Mat-
ki Boskiej Staroskrzyńskiej. Gminę 

i Miasto Przysucha reprezentowali 
radni RGiM oraz zastępca Burmi-
strza Przysuchy Adam Pałgan. Po 
mszy złożono wieńce pod krzyżem 
ufundowanym przez mieszkańców 
dla upamiętnienia wydarzeń 1918 
roku. Oprawę muzyczną i literacką 
uroczystości zapewniła Powiato-
wa Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
VOX CORDIUM w Przysusze oraz 
uczniowie miejscowej szkoły.

97. rocznicę odzyskania przez 
Polskę niepodległości uczczono 
w Przysusze bardzo uroczyście 
i dostojnie. Mieszkańcy Przy-
suchy, uczniowie przysuskich 
szkół, członkowie organizacji spo-
łecznych i kombatanckich oraz 
samorządowe władze Gminy 
i Miasta obchody Święta Niepod-
ległości rozpoczęli wspólną modli-
twą w intencji Ojczyzny.
Uczestnictwem w mszy świętej 
w kościele p.w. św. Jana Nepomu-
cena przysuszanie rozpoczęli ob-
chody Święta 11 Listopada. Licz-
nie przybyły na uroczystość poczty 
sztandarowe szkół, kombatantów, 
junaków z OSP. Po mszy, w rytm 
grającej Przysuskiej Orkiestry Dę-
tej wszyscy udali się na cmentarz. 
Tam poszczególne delegacje zło-
żyły wieńce i kwiaty na zbiorowej 
mogile żołnierzy Wojska Polskie-

go Armii Prusy oraz na zbiorowej 
mogile żołnierzy 23. Pułku Ułanów 
Grodzieńskich. W imieniu samo-
rządowych władz Gminy i Miasta 
Przysucha wieńce złożyli Tadeusz 
Tomasik Burmistrz Gminy i Miasta 
oraz Mirosław Pierzchała przewod-
niczący Rady Gminy i Miasta.
Zwieńczeniem obchodów Świę-
ta Niepodległości był okoliczno-
ściowy koncert w Domu Kultury 
w Przysusze. Wykonawcy: Chór 
Nauczycielski Canto i dzieci z klubu 
teatralnego działającego przy DK, 
piosenką i wierszem przypomnieli 
znane pieśni patriotyczne i utwo-
ry literackie, oddając w ten sposób 
hołd poległym za wolność polskim 
patriotom. Było godnie, wzniośle 
i wzruszająco. Oprawę muzyczną 
koncertu przygotował Karol Sionek, 
a literacką Danuta Skalska.

Rocznica godnie uczczona
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12 listopada w Samorządowym 
Przedszkolu Nr 1 w Przysusze 
z okazji Narodowego Święta Nie-
podległości spotkały się wszystkie 
grupy. Głównym celem spotkania 
było kształtowanie u dzieci postaw 
patriotycznych, szacunku dla kraju 
i symboli narodowych. Przedszkola-

ki prezentowały wiersze oraz pieśni 
patriotyczne. Każda grupa wykona-
ła kotyliony w barwach ojczystych. 
Dzieci przyszły ubrane na galowo. 
Dzień Niepodległości na pewno 
zapadnie w pamięci najmłodszych 
Polaków.

10 listopada uczniowie i pracownicy 
PSP nr 1 w Przysusze uczestniczyli 
w uroczystej akademii z okazji 97. 
rocznicy odzyskania niepodległości 
Polski. Uroczystość rozpoczęła się 
od odśpiewania hymnu narodowe-
go. Apel przygotowany przez panie 
Małgorzatę Baran i Agnieszkę Gi-
zińską i p. Karola Sionka, wprowa-
dził w atmosferę wydarzeń poprze-
dzających datę 11 listopada 1918 
roku. W inscenizacji uczniowie kl. 
5a przedstawili sytuację politycz-
ną kraju przed odzyskaniem przez 
Polskę niepodległości. Utwory mu-

zyczne i recytatorskie w wykonaniu 
uczniów klasy 3b i chóru pozwoli-
ły zrozumieć uczucia walczących 
o niepodległość. Dzięki prezentacji 
multimedialnej widzowie mogli po-
znać sylwetki polskich bohaterów 
narodowych. Uroczystość uświet-
niły patriotyczne pieśni, śpiewane 
przez wszystkich. Dyrektor szko-
ły Grzegorz Jaszczura podkreślił 
znaczenia słów: ‚’WOLNOŚĆ 
I PATRIOTYZM”. Spotkanie za-
kończyło się odśpiewaniem hymnu 
szkolnego.

Agnieszka Gizińska

Święto 11 Listopada społeczność 
PG im. św. Stanisława Kostki 
w Przysusze uczciła uroczystym 
apelem. Wszyscy obejrzeli montaż 
słowno – muzyczny pt. „Powrócisz 
tu…”. Jego motywem były losy 
polskiego emigranta i jego syna 
z opowiadania Marii Dąbrowskiej 
„Marcin Kozera”. Wykorzystano 
też utwory Zbigniewa Herberta, 
Karola Wojtyły i Marcina Wolskie-
go. W nastrój zadumy nad losami 
Ojczyzny wprowadzili widzów so-

liści, śpiewając piosenki z repertu-
aru Ireny Santor, Maryli Rodowicz, 
Krzysztofa Klenczona i Marty Bi-
zoń. Na zakończenie dyrektor szko-
ły, Leszek Wamil, podkreślił, jak 
ważne jest w dzisiejszych czasach, 
aby szanować swój kraj i doceniać 
fakt, że jest niepodległy. Apel przy-
gotowali uczniowie pod kierunkiem 
nauczycieli: Bożeny Prokopczyk, 
Agnieszki Rejczak, Karola Sionka, 
Artura Papisa i Anny Kozłowskiej.

W niedzielę 15 listopada w PSP 
w Skrzyńsku odbyła się wieczornica 
dla mieszkańców, której przyświe-
cało hasło: „Razem świętujmy i wy-
śpiewajmy naszą niepodległość”. 
Scenografia i klimat listopadowego 
wieczoru pozwoliły zebranym dać 
wyraz radości i nadziei rodzącej 
się 97 lat temu. Pomysłodawcami 
spotkania byli nauczyciele Agata 
Zawada i Dariusz Motyl. Rozpo-

częto montażem słowno – muzycz-
nym w wykonaniu uczniów klasy 
VI, który przypomniał wydarzenia 
z lat 1772 – 1918, by później wszy-
scy, korzystając z przygotowanych 
śpiewników pieśni patriotycznych, 
wyśpiewali radość i dumę z wolno-
ści i niepodległości. To było pięk-
ne! Takie lekcje historii, w ocenie 
uczestników, warto kontynuować.

Agata Zawada

 – My, licealiści szkół mariowskich 
z wdzięcznością zachowujemy pa-
mięć o wydarzeniach sprzed 97 lat. 
Dlatego 10 listopada zaprosiliśmy 
kolegów i koleżanki ze wspólno-
ty szkolnej na animację słowno – 
muzyczną, którą przygotowaliśmy 
z pomocą mgr Marii Wyrębiak, 
nauczycielki historii. Wspomnieli-
śmy najważniejsze postaci Polaków 

walczących i poświęcających życie 
dla Ojczyzny. Marszałkowi Józe-
fowi Piłsudskiemu poświęciliśmy 
najwięcej czasu. 12 maja br. minęło 
80 lat od jego śmierci. Był to dobry 
powód, by wspomnieć osobę, która 
wywarła wielki wpływ na historię 
Polski i Europy w pierwszej poło-
wie XX wieku.

Przedszkolaki Ojczyźnie

Powrócisz tu…

Słowo od uczniów z Mariówki

Patriotycznie i godnie

Wyśpiewana niepodległość



Od lewej stoją: Mieczysław Płóciennik, Mirosław Pierzchała, Adam Pałgan, Stanisław Szymański, Stanisław Orzechowski, Ryszard Bagiński, Stanisław Traczyński, Tadeusz 
Tomasik, Mieczysław Wrzesień, Ładysław Seta, Józef Czyżykowski, Zenon Polak, Tadeusz Głowacki, Stanisław Tamborek, Tadeusz Seta, Od lewej siedzą: Zofia Płóciennik, Ma-
rianna Szymańska, Zofia Brzyk, Bogumiła Bagińska, Teodora Wojtunik, Jadwiga Orzechowska, Krystyna Wrzesień, Lucyna Seta, Aleksandra Czyżykowska, Maria Głowacka, Zofia 
Tamborek, Zofia Kortała, Zuzanna Seta
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Złote Gody nagrodzone Medalem Prezydenta RP
16 par małżeńskich, mieszkańców 
gminy i miasta Przysucha zostało 
odznaczonych przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej meda-
lami Za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie. Uroczystość wręczenia 
medali odbyła się w czwartek 19 
listopada.
W tym roku piękny jubileusz Zło-
tych Godów obchodziło 16 par 
małżeńskich – mieszkańców mia-
sta i gminy Przysucha. 50 lat prze-
żytych razem, w zgodzie i wza-
jemnym, głębokim uczuciu budzi 
szacunek i uznanie. Takie pary to 
godny przykład dla ludzi młodych, 
wstępujących w związek małżeński 
i rozpoczynających wspólną dro-
gę w budowaniu rodziny. Chrze-
ścijańskie wartości małżeńskie, 
w tym wierność i nierozerwalność 
małżeńską podkreślił ks. proboszcz 
Stanisław Traczyński na spotkaniu 
z tegorocznymi Jubilatami Złotych 
Godów. Spotkanie, zorganizowane 
tradycyjnie już w budynku Publicz-
nego Gimnazjum im. św. Stanisła-
wa Kostki w Przysusze, odbyło się 
19 listopada. Uczestniczyli w nim: 
Tadeusz Tomasik Burmistrz Gminy 
i Miasta Przysucha, zastępca Burmi-
strza Adam Pałgan, przewodniczący 
Rady Gminy i Miasta Mirosław 
Pierzchała, Sekretarz GiM Stani-
sław Wiaderek, dyrektor PG Le-
szek Wamil oraz pracownicy USC 
w Przysusze. Przybyłych na spotka-
nie przywitał kierownik USC Zenon 
Polak. Złożył Jubilatom serdeczne 
gratulacje, po czym odbył się akt 
wręczenia medali. Dokonał go Bur-
mistrz Przysuchy Tadeusz Tomasik 
w towarzystwie przewodniczącego 
Rady Gminy i Miasta Mirosława 
Pierzchały oraz swojego zastępcy 

Adama Pałgna.
 – W imieniu Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej odznaczam Was 
medalem Za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie – te słowa wypowiada-
ne przez Burmistrza wręczającego 
Jubilatom państwowe odznaczenie 
podkreślały powagę chwili. Bur-
mistrz Tadeusz Tomasik, w imie-
niu władz samorządowych Gminy 
i Miasta Przysucha, złożył parom 
małżeńskim najserdeczniejsze gra-
tulacje i życzenia zdrowia oraz 
wielu lat spędzonych wspólnie, 
w otoczeniu ludzi serdecznych i ko-
chających.
Wzruszającym momentem uroczy-
stości było wystąpienie jednej z Ju-
bilatek, Pani Zofii Płóciennik, która 
odczytała napisany na tę okolicz-
ność list do swojego męża. Przypo-
mniała w nim najpiękniejsze chwi-
le spędzone razem, na spacerze, 
przy zwykłych domowych pracach 
i wówczas, gdy na świat przyszło 
ich dziecko. Kilkakrotnie padały 
wymowne słowa: usiądź i przytul 
się…, którymi Pani Zofii udało się 
najlepiej oddać prawdę o wspólnym 
życiu.
Cierpliwość, szacunek, zrozumie-
nie, sztuka kompromisu to recepty 
na szczęśliwe, długoletnie pożycie 
przytaczane przez Jubilatów. Ale 
też, i może przede wszystkim mi-
łość, bez której nie byłoby początku 
zwieńczonego ślubem. A wśród te-
gorocznych Jubilatów Złotych Go-
dów były pary, które, jak przyzna-
ły, przeżyły miłość od pierwszego 
wejrzenia. Spotkaniu towarzyszyły 
wspomnienia pierwszego spotkania, 
rodzinnych radości i niepowodzeń, 
szczęśliwych narodzin dzieci. – Ot, 
normalne życie… – mówili Jubilaci.

Oto odznaczeni Jubilaci:

Bogumiła i Ryszard Bagiński z m. Jakubów, Zofia i Stani-
sław Brzyk z m. Pomyków, Aleksandra i Józef Czyżykow-
ski, Teodora i Adolf Wojtunik oraz Zofia i Kazimierz Spo-
ciński – z m. Skrzyńsko, Jadwiga i Stanisław Orzechowski 
z m. Smogorzów, Zofia i Stanisław Tamborek z m. Jani-
ków, Wanda i Stanisław Włodarczyk z m. Wistka, Maria 
i Tadeusz Głowacki, Zofia i Michał Kortała, Cecylia i Sta-
nisław Niewęgłowski, Zofia i Mieczysław Płóciennik, Lu-
cyna i Ładysław Seta, Zuzanna i Tadeusz Seta, Marianna 
i Stanisław Szymański, Krystyna i Mieczysław Wrzesień 
– mieszkańcy Przysuchy

Miłą niespodziankę świętującym 
parom małżeńskim sprawił gospo-
darz spotkania – przysuskie gimna-
zjum. Jubilatom zaśpiewali i zagrali 
gimnazjaliści: Karolina Marasek, 
Zuzanna Kacperska, Kamil Stefań-
ski i Jakub Sokołowski. Nastrojowo 
brzmiały piosenki Marka Grechuty, 
Justyny Szafran, Janusza Radka czy 
instrumentalny utwór zagrany na 

akordeonie.
Po tak miłej i doniosłej części uro-
czystości, Jubilaci spotkali się przy 
wspólnym stole. Gorący posiłek 
przygotowała szkoła, był też symbo-
liczny toast, mnóstwo życzeń i gra-
tulacji, kosze kwiatów, upominki, 
okolicznościowy tort i pamiątkowe 
fotografie, wykonane podczas spo-
tkania i wręczone Jubilatom.
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W PSP 1 ślubowanie na galowo

W PSP 2 pasowanie z  wróżką

W SP 3 pasowanie z  muzyką W SP 1 ś lubowanie z  testem

W Publicznej Szkole Podstawowej 
nr 1 w Przysusze w tym roku szkol-
nym naukę rozpoczęło 84 uczniów 
klas pierwszych, którzy uczą się 
w czterech oddziałach. W związku 
z dużą liczbą uczniów uroczystość 
ślubowania i pasowania odbywała 
się w ciągu dwóch dni, 29 i 30 paź-
dziernika. Wszyscy uczniowie w ga-
lowych strojach z dopiętymi kokar-
dami prezentowali się elegancko. 
Znakomicie przedstawili programy 
artystyczne, które przygotowywa-
li ze swoimi wychowawczyniami: 
Elżbietą Jóźwik, Alą Kasińską, 
Magdaleną Kozieł i Julitą Prokop-
czyk. Po zdaniu „pierwszego egza-
minu”, który polegał na rozwiązaniu 

zagadek i wypiciu napoju „mądrości 
i odwagi”, dzieci złożyły uroczyste 
ślubowanie oraz zostały pasowane 
na uczniów przez dyrektora szkoły, 
Grzegorza Jaszczurę. Na zakończe-
nie uroczystości pierwszoklasiści 
otrzymali pamiątkowe dyplomy 
oraz upominki ufundowane przez 
dyrektora i Radę Rodziców. Nie 
zabrakło też chwili na „sesję zdję-
ciową” oraz słodki poczęstunek 
przygotowany przez rodziców w sa-
lach lekcyjnych. Życzymy, aby taki 
nastrój radości i zadowolenia, jak 
w dniach ślubowania, towarzyszył 
dzieciom w ciągu wszystkich dni 
nauki w szkole.

28 października w PSP nr 2 w Przy-
susze odbyło się uroczyste ślu-
bowanie i pasowanie uczniów 
klas pierwszych. W uroczystości 
uczestniczyli: dyrekcja, nauczyciele 

i rodziny uczniów. Zaproszona na 
uroczystość „dobra wróżka” zabrała 
dzieci do krainy muzycznej, geogra-
ficzno-przyrodniczej, matematycz-
nej i polonistycznej. Przebywając 

4 listopada w Przedszkolu Samorzą-
dowym nr 3 odbyła się uroczystość 
przyjęcia w poczet przedszkolaków 
jedenaściorga dzieci: trzy i czte-
rolatków z grup Krasnoludków 
i Kaczuszek. Spotkanie rodziców, 
nauczycieli i bohaterów dnia miało 
miejsce w stołówce szkolnej, spe-
cjalnie na ten cel udekorowanej. 
Przybyłych gości powitała dyrektor 
ZPO Ewa Kania, życząc wszyst-
kim niezapomnianych wrażeń. 
Jako pierwsi zaprezentowali się 
4-latkowie z grupy Krasnoludków, 
wykonując utwory: ,,Na powita-
nie”, ,,Smutny Jasio”, ,,Dzieci z tej 
gromadki”, ,,Wpadła gruszka”, ,, 
Dziękuję, przepraszam i proszę”. 
Wspólnie z Kaczuszkami zatańczy-

ły taniec ,,Daj mi rączkę” i zaśpie-
wały piosenkę ,,Przedszkole drugi 
dom”. Usłyszeliśmy też kilka piose-
nek w wykonaniu przedszkolaków 
starszych. Kiedy przyszedł czas na 
uroczyste pasowanie, dokonała go 
dyrektor placówki, dotykając du-
żym ołówkiem ramienia każdego 
przedszkolaka i gratulując mu przy-
jęcia w poczet braci przedszkolnej. 
Pasowane przedszkolaki otrzymały 
pamiątkowe dyplomy i kolorowe bi-
rety. Rodzice naszych milusińskich 
podziękowali pani dyrektor i zapro-
sili wszystkich na słodki poczęstu-
nek. Wychowawczynie pasowanych 
przedszkolaków serdecznie dzięku-
ją wszystkim zaangażowanym w tę 
uroczystość.

26 października był najważniejszym 
dniem dla dzieci z grupy I Samorzą-
dowego Przedszkola Nr 1 w Przysu-
sze. W tym dniu dołączyły one do 
grona prawdziwych przedszkola-
ków. W uroczystości udział wzięli 
rodzice, dziadkowie oraz grupa 
dzieci pięcioletnich, która uatrakcyj-
niła całość uroczystości programem 
artystycznym. Najmłodsze przed-
szkolaki w odświętnych strojach 
i kolorowych czapkach na głowach 
recytowały wiersze, śpiewały pio-
senki. Pod okiem wychowawczyń 
Magdy Wełpy i Ewy Górnik dzieci 
przeszły test umiejętności – rzut wo-

reczkiem do celu i złożyły uroczy-
ste ślubowanie. Następnie dyrektor 
przedszkola Wiesława Gembczyń-
ska za pomocą „magicznego ołów-
ka”, dokonała aktu pasowania, wy-
powiadając słowa: „Pasuję Cię na 
Przedszkolaka” i wręczyła dzieciom 
pamiątkowe dyplomy, życząc jed-
nocześnie, aby w przedszkolu czuły 
się dobrze i bezpiecznie, żeby ich 
pierwszy okres edukacji był począt-
kiem wspaniałych sukcesów. Dzieci 
otrzymały również upominki – nie-
spodzianki przygotowane przez naj-
starszych przedszkolaków.

Ewa Górnik

w poszczególnych krainach dzieci 
wykazały się umiejętnością śpie-
wania, recytacji wierszy, rozwią-
zywania zagadek przyrodniczych 
i matematycznych. Następnie zło-
żyły ślubowanie i zostały pasowane 
przez dyrektor szkoły Ewę Kanię 

na uczniów klasy pierwszej. Pierw-
szoklasiści otrzymali pamiątkowe 
książki i plany lekcji. Uroczystość 
zakończyła się słodkim poczęstun-
kiem.
Zofia Koselska, Barbara Kowalska
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10 listopada br. w Zespole Szkół nr 
2 im L. Skowyry w Przysusze od-
dane zostały do użytku dwie nowe 
pracownie kształcenia zawodowe-
go: pracownia obsługi i naprawy 
pojazdów samochodowych oraz 
pracownia systemów alarmowych 
wyposażona we współpracy z fir-
mą SATEL w ramach programu 
eduSATEL. 10 listopada br. Mał-
gorzata Bednarska dyrektor Zespołu 
Szkół nr 2 im. L. Skowyry podpisała 

porozumienie o współpracy z firmą 
SATEL z siedzibą w Gdańsku. Fir-
ma wyposażyła pracownię w naj-
nowocześniejsze urządzenia. Przed 
młodzieżą w Przysusze otworzyły 
się nowe perspektywy nauki zawo-
du. Fakt ten na pewno zainteresuje 
uczniów przysuskiego gimnazjum, 
którzy za kilka miesięcy staną przed 
wyborem kierunku dalszego kształ-
cenia.

W ramach programu „B&N, czyli B 
jak Bezpieczny i N jak Niechronio-
ny” policjanci Wydziału Ruchu Dro-
gowego KPP w Przysusze wspólnie 
z funkcjonariuszami Państwowej 
Straży Pożarnej w Przysusze prze-
prowadzili działania profilaktyczne 
pod hasłem „Mnie się to nie zda-
rzy”. W spotkaniu udział wzięli 
uczniowie klasy 0 i II Publicznej 
Szkoły Podstawowej Nr 1 w Przy-
susze. Podczas spotkania policjanci 
mówili o ofiarochłonności wypad-
ków drogowych, w tym zwłaszcza 
z udziałem pieszych i rowerzystów, 
o korzystaniu z elementów odbla-
skowych. Policjanci przekazali 
uczniom niezbędną wiedzę, jak na-

leży zachowywać się w trudnych, 
grożących niebezpieczeństwem, 
sytuacjach na drogach. Zaprezento-
wali sprzęt policyjny, jaki jest wy-
korzystywany w codziennej służbie 
i na patrolach. Od funkcjonariuszy 
Straży Pożarnej dzieci dowiedziały 
się o postępowaniu Straży na miej-
scu wypadku drogowego, udzie-
laniu pierwszej pomocy, poznały 
sprzęt wykorzystywany podczas 
pomocy poszkodowanym w wypad-
kach. Na koniec spotkania dzieci 
miały niecodzienną atrakcję – mo-
gły poczuć się na chwilę strażakami 
i spróbować swoich sił w symulacji 
gaszenia pożaru.

W Publicznej Szkole Podstawowej 
w Skrzyńsku członkowie Spółdziel-
ni Uczniowskiej i Szkolnego Koła 
PCK przygotowali apel poświęcony 
zdrowemu odżywianiu, połączo-
ny z degustacją owoców i warzyw. 
Uczniowie klasy IV zaprezentowali 
scenkę rodzajową „Spór o ważności 
owoców nad warzywami” i udo-
wodnili, jak cennym źródłem wita-
min są owoce i warzywa. W formie 
wywiadu uczennice klasy Va – jed-
na w roli reportera telewizyjnego, 
druga – lekarza, zapoznały widzów 
z zasadami prawidłowego odży-

wiania się. Przypomniały składniki 
odżywcze, które powinny się zna-
leźć w codziennej diecie. Wywiad 
uatrakcyjniły żartobliwe reklamy 
promujące zdrowe produkty spo-
żywcze.
Dyrektor szkoły Zofia Nawrocka 
podziękowała uczniom oraz na-
uczycielom za przygotowanie po-
uczającego apelu. To owocowo – 
warzywne świętowanie uwieńczyła 
degustacja owoców, warzyw i ich 
przetworów przygotowana przez 
członków SU i PCK.

Marzena Szczepańska

Owocowo – warzywny apel

Zdrowo, bezpiecznie i przyjaźnie
W Samorządowym Przedszkolu nr 
1, w Przysusze podjęto działania 
mające na celu stworzenie przed-
szkola zdrowego, bezpiecznego, 
przyjaznego i promującego zdrowy 
styl życia. W październiku realizo-
wane były w każdej grupie wieko-
wej zadania mające na celu uświado-
mienie dzieciom wartości zdrowego 
odżywiania się. Pod kierunkiem na-
uczycieli dzieci wykonywały zdro-
we posiłki: surówki, sałatki wa-
rzywne i owocowe, owocowy mus, 
oraz soki. Zaangażowanie dzieci 
w samodzielne przygotowywanie 
potraw okazało się wspaniałym 
sposobem, by zachęcić je do je-
dzenia warzyw i owoców. Odbyły 
się też spotkania z panią intendent-

ką. Najstarsza grupa uczestniczyła 
w układaniu jesiennego jadłospisu. 
Ponadto w przedszkolu gościła pani 
pielęgniarka, która w ciekawy spo-
sób przedstawiła dzieciom „Pirami-
dę zdrowego odżywiania”. Dzięki 
temu dzieci dowiedziały się jakie 
produkty spożywcze są niezbędne 
dla naszego zdrowia, a jakich nale-
ży unikać.
Także poprzez zabawę dzieci zdo-
były nowe wiadomości i umiejętno-
ści z zakresu zdrowego odżywiania. 
Swoje doświadczenia przedszkolaki 
odzwierciedliły w pracach przygo-
towanych na przedszkolny konkurs 
plastyczny pt „Witaminki dla chłop-
ca i dziewczynki”.

M. Wełpa

Profesjonalne pracownie 
u „Skowyry”

„Mnie się to nie zdarzy”
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Finał piłkarskiej jesieni
Na 15. pozycji w tabeli III ligi 
łódzko – mazowieckiej, z 14. zdo-
bytymi punktami, MKS Oskar 
Przysucha zakończył rozgrywki 
rundy jesiennej. Z zawodnikami 
rozstał się dotychczasowy trener 
Arkadiusz Grzyb.
Mimo, iż polska złota jesień długo 
nam towarzyszyła, to dla przysu-
skich piłkarzy nie zawsze jak zło-
to błyszczała. Ostatnie rozgrywki 
w jesiennej rundzie przyniosły za-
wodnikom i kibicom nieco radości 
z powodu niezłej gry zawodników, 
ale i smutku, bowiem nie przekła-
dała się ona na wyniki meczów. 
W listopadzie Oskar zremisował 
1:1 z Energią Kozienice. W meczu 
tym bramkę dla przysuszan zdobył 
z karnego Sapieja. Następnie przy-
szło przełknąć sporą porażkę. Z be-
niaminkiem – Błękitnymi Raciąż 
przysuszanie przegrali 5:1. Honoro-
wego gola zdobył dla Oskara Sapie-
ja, podobnie jak poprzednio, z kar-
nego. Wiele sobie kibice i piłkarze 
obiecywali po ostatnim w jesiennej 
rundzie spotkaniu. Niestety, to wi-
celider tabeli – Lechia Tomaszów 
Mazowiecki święcił triumf wygry-
wając z Oskarem 2:1. Bramkę dla 
przysuszan zdobył Czpak.
„Smutne zakończenie jesieni 

w Przysusze…” – takimi słowami 
na radomskim portalu sportowym 
podsumowali zakończenie rundy 
sprawozdawcy. Poinformowano też 
przy tej okazji o tym, że 16 listo-
pada trenerem Oskara przestał być 
Arkadiusz Grzyb. Umowa ze szko-
leniowcem została rozwiązana za 
porozumieniem stron.
 – Nie była to łatwa runda dla na-
szego beniaminka – mówi Tadeusz 
Rejmer prezes MKS Oskar Przy-
sucha. – Oczywiście, że wszyscy 
chcielibyśmy, aby jesień zakoń-
czyła się lepszym wynikiem, ale to 
nie koniec rozgrywek, czeka nas 
runda wiosenna. Mam nadzieję, że 
będzie dla Oskara udana. Aktualnie 
zawodnicy mają czas wolny. Zakoń-
czyła się umowa z dotychczasowym 
trenerem, ogłosiliśmy nabór ofert 
i wybierzemy najkorzystniejszą. 
Niebawem zawodników czekają zi-
mowe treningi, a nas – zarząd pod-
jęcie decyzji co do składu drużyny. 
Na pewno będą zmiany, bo wraz 
z końcem rundy dobiegły końca 
zawarte umowy na wypożyczenie 
niektórych piłkarzy. Reasumując: 
przed nami praca i decyzje, które, 
mam nadzieję, wzmocnią Oskara – 
dodaje Tadeusz Rejmer.

20 października gimnazjaliści 
z Przysuchy mieli okazję obejrzeć 
mecz PGNiG Superligi pomiędzy 
Vive Tauron Kielce i Azoty – Puła-
wy. Zawodnicy kieleckiej drużyny 
dostarczyli swoim kibicom wiele 
emocji, wygrywając z zespołem 

z Puław 41:28. Dla sympatyków 
piłki ręcznej z Publicznego Gim-
nazjum w Przysusze nie mniejszą 
atrakcją niż obejrzenie doskonałych 
zawodów, było wspólne zdjęcie 
z drużyną Mistrza Polski zrobione 
tuż po zakończeniu spotkania.

2 listopada zespół Cerradu Czar-
nych Radom meczem z drużyną 
Zaksy Kędzierzyn – Koźle rozpo-
czął zmagania w ramach rozgrywek 
Plus Ligi sezonu 2015/2016. Spo-
tkanie rozgrywane w hali MOSiR 
w Radomiu obejrzeli uczniowie 
Publicznego Gimnazjum im. św. 
St. Kostki w Przysusze. Radomskiej 
drużynie kibicowali trenujący piłkę 

siatkową uczniowie klas sporto-
wych. W meczu, który zakończył 
się zwycięstwem gości 3:2 nie bra-
kowało emocji. Dodatkową atrakcję 
stanowiła możliwość spotkania się 
po meczu z zawodnikami i zdobycie 
autografów. Gimnazjalistom towa-
rzyszyli zastępca Burmistrza Przy-
suchy Adam Pałgan i dyrektor PG 
Leszek Wamil.

Podopieczni ŚDS na torze wyścigowym
W sobotę 10 października br. pod-
opieczni Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Ruskim Brodzie 
przy Fundacji Razem uczestniczy-
li w otwartej imprezie rekreacyjno 
– sportowej pn. „Sporty motorowe 
dla osób niepełnosprawnych”, zor-
ganizowanej przez Automobilklub 
Radomski. Hasłem przewodnim 
imprezy była myśl „Uczyńmy świat 
bliższym”.
Nasi podopieczni mieli zapewnione 
szereg atrakcji, m.in. jazdę gokarta-
mi po torze kartingowym, rowerami 
po torze przeszkód, jazdę w roli pa-
sażera samochodem w alkogoglach 
oraz spotkanie z przedstawicielami 

służb porządkowych i ratowni-
czych: policji, pogotowia ratun-
kowego, straży miejskiej i straży 
pożarnej. Punktem kulminacyjnym 
była samodzielna jazda gokartami 
na prawdziwym torze wyścigowym. 
Mogliśmy poczuć emocje, jakie 
towarzyszą sportom motorowym, 
uczestnicząc w bezpiecznej rywali-
zacji.
Ten dzień upłynął wszystkim w mi-
łej i sympatycznej atmosferze, któ-
rej sprzyjała słoneczna pogoda. 
Zwieńczeniem imprezy był pysz-
nym obiad, podziękowania i zapro-
szenie przez organizatorów za rok.

Anna Zielińska

Turniej talentów
W dniach 10 – 11 listopada w Pu-
blicznym Gimnazjum im. św. 
Stanisława Kostki w Przysusze 
zorganizowany został Mazowiec-
ki Turniej Talentów Szkolnych 
Ośrodków Siatkarskich im. Wie-
sława Gawłowskiego. W zawodach 
wzięło udział 16 drużyn z Warsza-
wy, Ostrołęki, Wołomina, Kobyłki, 
Radomia, Siedlec i Przysuchy, które 
rozegrały mecze w trzech katego-
riach wiekowych.
W klasyfikacji klas II najlepszym 
wynikiem mogą pochwalić się 
podopieczni Marcina Fidosa z PG 

w Przysusze, którzy zajęli I miej-
sce. Powołania do kadry Mazowsza 
otrzymali uczniowie klas drugich: 
Szczepaniak Kamil
 i Norek Jakub oraz uczeń klasy 
trzeciej Pałgan Sebastian. Trenerem 
klasy I jest Leszek Wamil, klasy II 
Marcin Fidos, a klasy III Wojciech 
Norek.
Turniej obserwowali: szef projektu 
SOS, były trener reprezentacji Pol-
ski seniorów Waldemar Wspaniały, 
koordynator regionalny SOS Adam 
Nowik oraz koordynator wojewódz-
ki Dariusz Fryszkowski.

Super pamiątka do albumu

Kibicowanie z atrakcjami
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Nauczycielski Chór Canto z Przy-
suchy otrzymał wyróżnienie na VI 
Mazowieckim Przeglądzie Chó-
rów Nauczycielskich w Ostrołęce. 
Przysuskich chórzystów nagro-
dzono za wykonanie utworu ludo-
wego.
W dniach 24 – 25 października br., 
w Ostrołęce odbył się VI Mazo-
wiecki Przegląd Chórów Nauczy-
cielskich. Uczestniczyły w nim 
chóry ZNP Viva la Musica z Gro-
dziska Mazowieckiego pod dyrekcją 
Stanisława Wiśniewskiego, Canto 
z Przysuchy pod dyrekcją Karola 
Sionka, ZNP z Ostrołęki pod dy-
rekcją Bożeny Harasimowicz-Pęzy, 
Festa Allegra z Radomia Piotra Bą-
bolewskiego, Vivace z Sochaczewa 
Piotra Milczarka oraz Zespół Arty-
styczny ZNP z Żuromina Romana 
Pawlaka. Przegląd odbył się w rocz-
nicę 110-lecia Związku Nauczyciel-

stwa Polskiego.
Chóry walczyły o wyróżnienie 
w kilku kategoriach. Publiczność 
miała możliwość posłuchać pięk-
nych utworów klasycznych i ludo-
wych, polskich i zagranicznych. 
Wszyscy zaprezentowali wysoki 
poziom i dostarczyli słuchaczom 
wielu artystycznych doznań.
Ze względu na różnorodność i ama-
torski charakter wykonań, regulamin 
przeglądu przewidywał przyznanie 
jednego wyróżnienia za wykonanie 
utworu ludowego. Wyboru dokona-
li dyrygenci pod przewodnictwem 
Joanny Niskiej, dyrygenta i nauczy-
ciela PSM im. Z. Noskowskiego 
w Ostrołęce. Wyróżnienie otrzymał 
Chór Nauczycielski Canto z Przysu-
chy.
Natomiast 14 listopada chórzyści 
z Przysuchy odwiedzili Radomsko, 
gdzie uczestniczyli w VII Spotka-

Canto nagrodzone

niach Chóralnych, organizowanych 
cyklicznie przez Stowarzyszenie 
Muzyki Chóralnej Cantabile, przy 
współpracy Miejskiego Domu Kul-
tury w Radomsku. W koncercie, 
obok Chóru Canto zaprezentowali 
się: Chór Laetitia Cantus z Zabrza, 
Chór Miasta Szydłowca ,,Gaudium 

Canti” i Chór Stowarzyszenia Mu-
zyki Chóralnej Cantabile z Radom-
ska.
A już 28 listopada w Przysusze, Sto-
warzyszenie Chóru Nauczycielskie-
go Canto będzie gospodarzem VI 
Przysuskich Spotkań Chóralnych 
„Z wizytą u Kolberga”.

W piątek 13 listopada odbyło się 
w Domu Kultury w Przysusze 
otwarcie wystawy prac powstałych 
w trakcie pleneru malarskiego „Śla-
dami Oskara Kolberga”. W werni-
sażu udział wzięli uczestnicy ple-
neru. Wystawę otworzył dyrektor 
Domu Kultury Mirosław Pilipczuk, 
a podziękowania artystom za udział 
w plenerze złożył zastępca Burmi-
strza Przysuchy Adam Pałgan.
Przypomnijmy, że w dniach od 21 
do 27 września odbywał się w Przy-
susze plener malarski „Śladami 
Oskara Kolberga”. Na ulicach mia-
sta można było spotkać artystów 
pracujących przy sztalugach. Plener 

został zorganizowany przez Dom 
Kultury w Przysusze wspólnie ze 
Związkiem Artystów Plastyków 
Okręg w Radomiu i Towarzystwem 
Inicjatyw Kulturalnych „ART” 
w Radomiu. W plenerze udział 
wzięli: Bożenna Popławska, Mate-
usz Popławski, Alicja Wojciechow-
ska – Iwańczuk, Małgorzata Sarno-
wicz, Elżbieta Kurkowska, Kinga 
Malmon, Anna Rychter, Zdzisław 
Doleżyński, Dariusz Stelmach 
i Grażyna Potocka. Powstały obrazy 
olejne i akrylowe, ręcznie malowa-
ne na płótnie i przedstawiające wy-
jątkowe miejsca i obiekty, z których 
Przysucha jest dumna.

27 października br. w Domu Kul-
tury w Przysusze wystąpił zespół 
z Ukrainy „Drewlanie”, który 
w swoim repertuarze zaprezento-
wał polskie i ukraińskie piosenki 
ludowe i rozrywkowe. Publicz-
ność wspólnie z artystami śpiewa-

ła i świetnie się bawiła. Koncerty 
ukraińskich artystów są koncertami 
charytatywnymi, organizowanymi 
na rzecz funduszu humanitarnej 
pomocy mieszkańcom wschodniej 
Ukrainy.

„Drewlanie” zagrali w Przysusze

Plener zakończony wernisażem
W sali wystawowej Domu Kultury 
uczestnicy wernisażu podziwia-
li m.in. obrazy z namalowanymi 
przysuskimi zabytkami: kościoła-
mi i Dworem Dębińskich, a także 
z Ławeczką z Kolbergiem na Placu 

Kolberga czy urokliwymi okolicami 
miasta.
Fotografie ukazujące pobyt arty-
stów w Przysusze oraz efekty ich 
malarskich prac znalazły się w wy-
danym przez Dom Kultury z okazji 
wernisażu, pamiątkowym folderze. 
Prace artystów można obejrzeć 
w sali wystawowej Domu Kultury.
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Klub brydżowy zaprasza
Tradycyjnie w pierwszy wtorek li-
stopada w przysuskim Domu Kultu-
ry rozpoczął się nowy sezon brydżo-
wy. W pierwszych dwóch turniejach 
zwyciężyła para Lech Fidos – Stani-

sław Pietrasik, a w trzecim para Ta-
deusz Jaszczura – Andrzej Stasiak.
6 grudnia o godz.14:30 rozegra-
ny zostanie turniej mikołajkowy. 
Wszystkich chętnych zapraszamy.

Już w najbliższych dniach sympa-
tyków siatkówki czeka coroczna 
dawka sportowych emocji. W sobo-
tę 5 grudnia br. rusza XVII edycja 
Przysuskiej Amatorskiej Ligi Piłki 
Siatkowej. Tradycyjnie rozgrywki 
odbywać się będą w sobotnie po-
południa. Zespoły grać będą w hali 
sportowej Publicznego Gimnazjum 
im. św. Stanisława Kostki w Przy-
susze.
Tegoroczna edycja ma charakter 
międzywojewódzki. Wśród zgło-
szonych do turnieju drużyn siat-
karskich, poza reprezentującymi 
ziemię radomską i bezpośrednio 

Przysuchę, czyli teren wojewódz-
twa mazowieckiego, są także ze-
społy z terenu województw święto-
krzyskiego i łódzkiego. Na pewno 
ich udział zwiększy atrakcyjność 
turnieju, a kibicom tej pięknej dys-
cypliny sportu dostarczy jeszcze 
więcej wrażeń.
Organizatorzy PALPS: Urząd 
Gminy i Miasta Przysucha oraz 
Dom Kultury zapraszają do hali 
sportowej przysuskiego gimna-
zjum w sobotę 5 grudnia o godzi-
nie 16:00 na inauguracyjny mecz 
XVII Przysuskiej Amatorskiej 
Ligi Piłki Siatkowej.

Jeszcze tylko do 30 listopada 
br. trwa Konkurs „NAJPOPU-
LARNIEJSZY DZIELNICOWY 
ROKU 2015”, ogłoszony przez 
Komendę Powiatową Policji 
w Przysusze.
Mieszkańcy wypełniając anonimo-
wo ankietę (dostępna w Komendzie 
Powiatowej Policji), mogą oddać 
swój głos na dzielnicowego, który 
ich zdaniem zasługuje na tytuł naj-
popularniejszego. Poniżej nazwi-
ska dzielnicowych Komendy Po-
wiatowej Policji w Przysusze wraz 
z przydzielonymi rejonami służbo-
wymi:
1. asp. Gabriel Papis – obsługu-

je południową część Przysuchy 
oraz miejscowość Janów;

2. st. asp. Józef Seta – obsługuje 
północną część Przysuchy oraz 
miejscowości: Długa Brzezina, 
Głęboka Droga, Hucisko, Ko-
lonia Szczerbacka, Kozłowiec, 
Kuźnica, Lipno, Ruski Bród, Za-
pniów;

3. asp. szt. Adam Teper – obsługu-

je rejon pozamiejski Przysuchy 
– Beźnik, Gaj, Dębiny, Gliniec, 
Janików, Kolonia Skrzyńsko, 
Krajów, Mariówka, Pomyków, 
Skrzyńsko, Wistka, Wola Wię-
cierzowa, Zawada, Zbożenna, 
Smogorzów;

4. asp. Grzegorz Grabowski – ob-
sługuje teren gminy Gielniów;

5. asp. szt. Andrzej Miszczyk – 
obsługuje teren gminy Rusinów;

6. st. asp. Paweł Kaczor – obsłu-
guje teren gminy Borkowice;

7. sierż. szt. Wojciech Polak – ob-
sługuje teren gminy Wieniawa;

8. asp. szt. Andrzej Pasternak – 
dzielnicowy Posterunku Policji 
w Odrzywole, obsługuje teren 
gminy Odrzywół;

9. asp. Marek Woźniak – dzielni-
cowy Posterunku Policji w Od-
rzywole, obsługuje teren gminy 
Klwów;

10. mł. asp. Jacek Popiński – 
dzielnicowy Posterunku Policji 
w Odrzywole, obsługuje teren 
gminy Potworów.

Muzeum im. Oskara Kolberga 
w Przysusze zaprasza w grudniu na 
warsztaty etnograficzne wykonywa-
nia ozdób świątecznych, prowadzo-
ne przez doświadczone twórczynie 
ludowe z regionu opoczyńskiego: 
Mariannę Rzepkę i Gabrielę Rzep-
kę z Bielowic. Pani Marianna jest 
laureatką Nagrody im. Oskara Kol-
berga i wraz z córkami kontynuuje 
regionalną tradycję rękodzieła arty-
stycznego. W środowisku twórczyń 
regionu opoczyńskiego uważana 
jest za jedną z najlepszych.
Celem warsztatów jest propagowa-
nie i kultywowanie tradycji związa-
nej z okresem Świąt Bożego Naro-
dzenia. Podczas zajęć plastycznych 
uczestnicy poznają sposób tworze-

nia tradycyjnych ozdób choinko-
wych ze słomy, papieru i bibuły 
oraz poznają dawne zwyczaje zwią-
zane z obchodami Adwentu oraz 
świąt Bożego Narodzenia.
Tegoroczne warsztaty etnograficzne 
ruszają 7 grudnia i potrwają do 9 
grudnia. Warsztaty przeznaczone są 
dla grup przedszkolnych, uczniów 
szkół podstawowych, gimnazjal-
nych i ponadgimnazjalnych. Każdy 
uczestnik powinien przynieść ze 
sobą nożyczki.
Opłata za udział w warsztatach wy-
nosi 4 zł od osoby.
Zapisy grup można dokonywać 
telefonicznie pod nr tel. 48 675 22 
48

Biblioteka Publiczna w Przysusze 
zaprasza na spotkanie z pisarką Pa-
nią Anną Burzyńską z domu Kar-
bownik, autorką książki „Archa-
nioł”. Jest to debiutancka powieść 
stanowiąca I tom trylogii „Czarna 
legenda”. Pani Anna urodziła się 
w Przysusze, tu mieszkała, uczęsz-
czała do przysuskich szkół. Obecnie 
mieszka w Warszawie. Spotkanie 
odbędzie się w czwartek 3 grud-
nia br. o godz. 17. w sali klubowej 
Domu Kultury w Przysusze. Ser-
decznie zapraszamy!

Biblioteka zaprasza na spotkanie 
z pisarzem

VI Przysuskie Spotkania Chórów 
„Z wizytą u Kolberga”

Rusza XVII edycja Przysuskiej 
Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej

Zapraszamy w sobotę 28 listopa-
da o godz. 17,00 do Domu Kultu-
ry w Przysusze, gdzie odbędą się 
VI Przysuskie Spotkania Chórów 
„Z wizytą u Kolberga”.
Wystąpią: Chór Miasta Szydłowca 
„Gaudium Canti”, Nauczycielski 
Chór „Cantabile” z Radomska oraz 
Chór Nauczycielski „Canto” z Przy-
suchy.
Organizatorami VI Przysuskich 
Spotkań Chórów „Z wizytą u Kol-
berga” są: Stowarzyszenie Chóru 
Nauczycielskiego „Canto” i Lo-
kalna Grupa Działania „Razem dla 
Radomki”. Współorganizatorami: 

Muzeum zaprasza na 
warsztaty etnograficzne

Konkurs „NAJPOPULARNIEJSZY 
DZIELNICOWY ROKU 2015”

Burmistrz Gminy i Miasta Przysu-
cha, Starostwo Powiatowe w Przy-
susze, Towarzystwo Kulturalne im. 
Oskara Kolberga, Dom Kultury oraz 
Bank Spółdzielczy w Przysusze.
Życzymy miłych wrażeń!

Ko n c e r t  c h a r y t a t y w n y
Uczniowie i nauczyciele  Publiczne-
go Gimnazjum im. św. Stanisława 
Kostki w Przysusze zapraszają na 
SZLACHETNY KONCERT, który 
odbędzie się w sobotę 27 listopada 
br. o godz. 18,00  w Domu Kultury
W programie pokaz talentów 
uczniowskich.
Dochód z koncertu zostanie prze-
znaczony na wsparcie akcji Szla-
chetna Paczka


